
REGISTRACE AKCE 

Identifikační údaje 

Poskytovatel 133D22Z000001 Identifikační číslo 

Identifikační číslo EIS 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýcho 

Typ financování Ex ante 

Adresa Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 

13322 - Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol Program 

Název akce (projektu) ZU – rekonstrukce Chodské náměstí 1, Plzeň 

Účastník 

Plzeň 

IČO nebo RČ 

Místo realizace 

Alokace v území (LAU) 

Osoba oprávněná 

Západočeská univerzita v Plzni 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D. rektor 

CZ0323 Plzeň - město 

49777513 

Telefon 

E-mail 

377631000 

rektor@rek.zcu.cz 

Ulice 

 Plzeň 

Univerzitní 8 

PSČ  

Obec 

30100 

 275 692 529,43Kč Dotace 

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM 1 
1 

Údaje v Kč Souhrn financování  

Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 

 167 844 057,65  233 229 974,17  65 385 916,52 2024 

 80 886 353,84  112 426 100,19  31 539 746,35 2025 

 26 962 117,94  37 475 366,73  10 513 248,79 2026 

 275 692 529,43  107 438 911,66  383 131 441,09 Celkem 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu. 1 

Ukončení Závaznost Termíny akce (projektu) Kód 

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2026 2018 není 

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 31.12.2026 2043 max 

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.06.2027 2042 není 

Cílem rekonstrukce je využít historické hodnoty stávajících budov, očistit je od dodatečných nánosů, dílčími stavebními úpravami zlepšit 
fungování a vzhled vnitřního prostředí, tak aby byl zachován historický ráz budovy a současně ji rekonstrukce technicky omlad ila  
a posunula do nového tisíciletí. Uzpůsobením provozu v areálu a kultivací společných prostor dosáhnout vyšší atraktivity prostředí a tím 
zvýšit zájem o studium a zamezit odlivu pedagogů. 
Rekonstrukce přispěje ke snížení nákladů na provoz, nákladů na opravy budovy a prevenci havarijních situací, které narušují běžný 
chod fakulty. Rekonstrukce rovněž zvýší bezpečnost a komfort studentů, pedagogů a zaměstnanců tak, jak to očekávají od univerzity 
evropského formátu. 

Cíl akce (projektu) 

Cílová 
hodnota 

Výchozí 
hodnota 

Měrná 
jednotka Indikátory akce (projektu) 

Datum 
dosažení Kód 

Počet nově vybudovaných/rekonstruovaných objektů objekt  1,00  1,00 31.12.2026 4 

Počet objektů s realizovaným opatřením vedoucím k energetickým 
úsporám 

objekt  1,00  1,00 31.12.2026 5 

Počet nových/rekonstruovaných učeben v budově vč. laboratoří 
výukových i výzkumných celkem 

místnost  26,00  26,00 31.12.2026 6 

Počet nově vybudovaných/rekonstruovaných míst pro studenty v 
učebnách v budově, která je předmětem dané investice 

místo  1 000,00  1 000,00 31.12.2026 7 

Počet nově vybudovaných/rekonstruovaných kanceláří 
akademických a výzkumných a vývojových pracovníků vč. 
kanceláří PhD studentů v budově 

místnost  29,00  31,00 31.12.2026 8 

Počet nově vybudovaných/rekonstruovaných kanceláří 
technicko-hospodářských a administrativních pracovníků v budově 

místnost  3,00  4,00 31.12.2026 9 

133D22Z000001 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MSMT-19846/2022-15 Datum tisku dokumentu 30.11.2023 (17:59:55) 1 

4 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 



 

Parametry akce (projektu) Hodnota 
Měrná 

jednotka Závaznost 
Minimální 
hodnota 

Maximální 
hodnota 

Kód 2 2 

Obestavěný prostor  - technická obnova  30 434,00  0,00 m3  1  0,00 min 

Plocha užitková celkem - technická obnova  5 361,15  0,00 m2  2  0,00 min 

Plocha užitková čistá celkem - technická obnova  2 746,01  0,00 m2  3  0,00 min 

Obestavěný prostor - nově získaný  30 560,00  0,00 m3  4  0,00 min 

Plocha užitková čistá celkem - nově získaná  2 612,86  0,00 m2  5  0,00 min 

Plocha užitková - nově získaná  5 420,03  0,00 m2  6  0,00 min 

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 2 

133D22Z000001 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MSMT-19846/2022-15 Datum tisku dokumentu 30.11.2023 (17:59:56) 2 

4 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MIN   

 

 

 

 

 

 

v letech 

Min/Max 
hodnota 

Závaz. 
Celkem   

údaje v Kč Financování akce (projektu) v letech 

Skutečnost 
2022 

Od  
1.1.2026 

2025 2024 
Aktuální rok 

2023 
Uvolněno 

v roce 2023 
Název řádku Kód 

Skutečnost 
před 2022 3 2 

5091 Náklady obnovy stavebních objektů  0,00  0,00  0,00  1 380 473,99  690 237,00  230 079,00  2 300 789,99  0,00 

509s Náklady budov a staveb  0,00  0,00  0,00  1 380 473,99  690 237,00  230 079,00  2 300 789,99  0,00 

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  1 380 473,99  690 237,00  230 079,00  2 300 789,99  0,00 

5570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu  0,00  0,00  0,00  335 765,07  167 882,54  55 960,84  559 608,45 MAX  0,00 

557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS)  0,00  0,00  0,00  335 765,07  167 882,54  55 960,84  559 608,45  0,00 

5670 VZ - Fond reprodukce majetku nebo investičního fondu, nebo i 
jiných fondů 

 0,00  0,00  0,00  59 717,93  29 858,97  9 952,99  99 529,89 MIN  0,00 

5678 VZ - Vlastní zdroje na neuznatelné náklady  0,00  0,00  0,00  984 990,99  492 495,49  164 165,17  1 641 651,65 0,00 

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  0,00  1 044 708,92  522 354,46  174 118,16  1 741 181,54  0,00 

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  1 380 473,99  690 237,00  230 079,00  2 300 789,99  0,00 

SOUHRN za SR NEINV  559 608,45  0,00  335 765,07  55 960,84  167 882,54  0,00  0,00  0,00 

6011 Náklady dokumentace projektu  0,00  0,00  0,00  8 377 773,80  0,00  0,00  8 377 773,80  0,00 

6014 Náklady inženýrské činnosti projektu  0,00  0,00  0,00  1 829 520,00  914 760,00  304 920,00  3 049 200,00  0,00 

601s Náklady přípravy a zabezpečení projektu  0,00  0,00  0,00  10 207 293,80  914 760,00  304 920,00  11 426 973,80  0,00 

6091 Náklady obnovy stavebních objektů  0,00  0,00  0,00  221 642 206,38  110 821 103,19  36 940 367,73  369 403 677,30  0,00 

609s Náklady budov a staveb  0,00  0,00  0,00  221 642 206,38  110 821 103,19  36 940 367,73  369 403 677,30  0,00 

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  231 849 500,18  111 735 863,19  37 245 287,73  380 830 651,10  0,00 

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu  0,00  0,00  0,00  167 508 292,58  80 718 471,30  26 906 157,10  275 132 920,98 MAX  0,00 

657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS)  0,00  0,00  0,00  167 508 292,58  80 718 471,30  26 906 157,10  275 132 920,98  0,00 

6678 VZ - Vlastní zdroje na neuznatelné náklady  0,00  0,00  0,00  34 548 802,19  16 661 103,13  5 553 701,04  56 763 606,36 0,00 

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  0,00  29 792 405,41  14 356 288,76  4 785 429,59  48 934 123,76 0,00 

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  0,00  64 341 207,60  31 017 391,89  10 339 130,63  105 697 730,12  0,00 

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  231 849 500,18  111 735 863,19  37 245 287,73  380 830 651,10  0,00 

SOUHRN za SR INV  275 132 920,98  0,00  167 508 292,58  26 906 157,10  80 718 471,30  0,00  0,00  0,00 

133D22Z000001 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MSMT-19846/2022-15 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 

Datum tisku dokumentu 30.11.2023 (17:59:56) 3 
4 



 

 275 692 529,43 SOUHRN za SR  0,00  167 844 057,65  26 962 117,94  80 886 353,84  0,00  0,00  0,00 

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  0,00  167 844 057,65  275 692 529,43  26 962 117,94  80 886 353,84  0,00  0,00  0,00 

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  107 438 911,66  10 513 248,79  31 539 746,35  65 385 916,52  0,00  0,00  0,00  0,00 

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  383 131 441,09  0,00  233 229 974,17  37 475 366,73  112 426 100,19  0,00  0,00  0,00 

Účelový 
znak 

IISSP 
Účel 

IISSP 
Zdroj 

Odvětvové 
třídění 

Druhové 
třídění Typ SR Název řádku 

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                                

v roce 2023 

údaje v Kč 

PVS Kód 
Uvolněno Aktuální rok 

 2023 

SOUHRN za SR NEINV  0,00    0,00 

SOUHRN za SR INV  0,00    0,00 

SOUHRN za SR  0,00    0,00 

z toho prostředky EU   0,00    0,00 

z toho prostředky FM  0,00    0,00 

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech. 

2 

3 

Podmínky účasti státního rozpočtu 
. 

Schválení poskytovatelem 

Vypracoval 

Telefon 

Schválil 

Č. j. 

Útvar 

Datum podpisu Funkce 

E-mail 

Razítko a podpis 

MSMT-19846/2022-15 

Ing. Pavel Křeček Mgr. Yvona Halamová 

234 811 605 

yvona.halamova@msmt.cz 

VŘ sekce ekonomické a legislativní 

odbor investic 

Poskytovatel Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

133D22Z000001 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MSMT-19846/2022-15 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/7, 11812 Praha 1 

Datum tisku dokumentu 30.11.2023 (17:59:56) 4 
4 


		2023-12-14T08:54:33+0100
	Ing. Pavel Křeček




